
2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 4 RES. CD Nº 180/2024 

Santa Fe, 16 de abril de 2024 

VISTO el Expte. CD Nº 022/2024, caratulado: Excepciones a los 

Requisitos Académicos, iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad 

Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que diversos estudiantes han realizado una presentación solicitando 

autorización para el cursado de asignaturas durante el presente ciclo lectivo por cambio 

de plan, sin dar cumplimiento al régimen de correlatividades. 

Que, por Resoluciones CD Nº 726, 727, 728 y 729, de fecha 11/12/2023, 

y 627, de fecha 01/12/2022, se aprobaron los planes de transición para las Carreras 

Ingeniería Civil, Ingeniería Eléctrica, Ingeniería Industrial, Ingeniería Mecánica e 

Ingeniería en Sistemas de Información, respectivamente. 

Que, analizada la situación académica de los estudiantes y la 

reglamentación vigente, la Comisión de Enseñanza y Posgrado, recomienda no atender 

lo solicitado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- No autorizar la inscripción al cursado para el presente Ciclo Lectivo, a 

los estudiantes de las Carreras de Ingeniería, sin dar cumplimiento al régimen de 

correlatividades, en las asignaturas que en cada caso se detallan en el Anexo de la 

presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º.– Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 180 

plz 

RRLL 

EJD 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 4 RES. CD Nº 180/2024 

ANEXO 
RES. CD Nº 180/2024 

INGENIERÍA CIVIL 
Legajo DNI Apellido y Nombre Asignaturas 

27290 42.923.268 AGUADO, Franco Daniel 
Tecnología del Hormigón  

Hidráulica General y Aplicada 

23379 39.035.962 CACERES, Maximiliano Javier 

Geotopografía 

Tecnología del Hormigón 

Hidráulica General y Aplicada 

26198 42.331.131 CATI, Juan Francisco 
Geotopografía 

Cálculo Avanzado 

27698 44.644.309 CÓRDOBA, Agustín 
Hidrología y Obras Hidráulicas 

Vías de Comunicación I 

27645 43.576.971 DEBARBORA, Yazmin Ailen 

Tecnología del Hormigón  

Geotopografía 

Cálculo Avanzado 

Instalaciones Termomecánicas 

26212 43.494.086 ESPINDOLA, Ignacio Nicolás 

Geotopografía 

Instalaciones Eléctricas y Acústicas 
(2do cuatrimestre) 

27612 44.434.907 FAICHT, Charli Ulises 
Geotopografía 

Hidráulica General y Aplicada 

26913 42.611.142 GARCÍA, David Nahuel Análisis Estructural I 

27514 43.769.595 GRILLO, Lorenzo Estabilidad 

27683 42.581.432 GUDIÑO, Mario Nahuel Tecnología del Hormigón 

26374 41.654.549 KERN, Agustín Leandro Cálculo Avanzado 

20750 36.012.945 
LASSAGA, Jésica María 
Soledad 

Geotopografía 

27216 40.115.611 LECETA, Federico Gustavo Geotopografía 

27128 43.064.943 MARTINEZ, Cecilia Tecnología del Hormigón 

23686 39.839.963 
MISTRORIGO, Ayelen María 
del Carmen 

Tecnología del Hormigón 

Instalaciones Termomecánicas 

27568 44865273 PERINO, Irina Instalaciones Sanitarias y de Gas 

27778 44.429.219 RECCE, Lautaro Joaquín 
Cálculo Avanzado 

Instalaciones Termomecánicas 

26431 42.612.104 SEMPERE, Milagros Selene 

Tecnología del Hormigón 

Tecnología de la Construcción 

Geotopografía 

Hidráulica General y Aplicada 

Cálculo Avanzado 

Instalaciones Termomecánicas 

25624 40.115.836 SERRAT, Axel Rodrigo 
Tecnología del Hormigón 

Cálculo Avanzado 

27692 43.494.027 VERTONE, Melani Victoria 
Tecnología del Hormigón 

Cálculo Avanzado 

 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 3 de 4 RES. CD Nº 180/2024 

INGENIERÍA ELECTRICA 
Legajo DNI Apellido y Nombre  Asignaturas 

27245 43.644.027 DIAZ, Federico Nicolás 

Física III 

Fundamentos para el Análisis de 
Señales 

Electrotecnia II  

27459 42.164.563 FUGAZA, Francisco Electrotecnia II 

24770 40.316.643 MONTENEGRO, Ángel Luis Electrotecnia II 

27249 43.633.593 PELIQUERO, Luciano Martin 

Física III 

Fundamentos para el Análisis de 
Señales 

Electrotecnia II 

24498 40.989.671 UHRICH, Facundo Emanuel Electrotecnia II 

 

 
INGENIERÍA MECÁNICA 

Legajo DNI Apellido y Nombre  Asignaturas 

26901 43.840.823 ABBATE, Valentín Ignacio 

Termodinámica 

Mecánica Racional 

Cálculo Avanzado 

27252 43.714.825 BAUDUCCO, Ramiro 
Elementos de Máquinas 

Tecnología del Calor 

24339 29.686.232 BUSANICHE, Marcos Mariano Termodinámica 

26898 43.168.310 CASIS, Agustín 
Termodinámica 

Mecánica Racional 

26699 42.870.530 CELERI, Matías Diseño Mecánico 

27515 43.766.257 CLAUSEN, Lucas Tomas Mediciones y Ensayos 

25392 41.819.481 MIÑO, Nicolás Jeremías 
Termodinámica 

Mecánica Racional 

27703 43.378.142 NAVARRETE, Mateo 

Termodinámica 

Mecánica Racional 

Cálculo Avanzado 

27707 41.405.918 OGGERO, Facundo Agustín 
Mediciones y Ensayos 

Ingeniería Mecánica III 

27753 41.636.988 PIANETTI, Francisco Rafael Ingeniería Mecánica III 

26894 43.124.711 SORATTI, Tomás Francisco 
Termodinámica 

Mecánica Racional 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 4 de 4 RES. CD Nº 180/2024 

INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 
Legajo DNI Apellido y Nombre Asignaturas 

26793 43.287.115 ALEGRE, Joaquín Investigación Operativa 

23802 41.206.477 BAGNAROL AUDICIO, Bautista Análisis Numérico 

26902 43.632.966 BASUALDO, Tomás Análisis Numérico 

25267 42.204.193 BERTERO, María Victoria Investigación Operativa 

26795 42.703.951 BRUNAS, Elías Rubén Redes de Datos 

26791 43.425.365 CABELLO, Felipe Investigación Operativa 

26849 43.381.349 CAMMISI, José Carlos Análisis Numérico 

26906 43.937.479 CAPOVILLA, Cristian Esteban Análisis Numérico 

25284 42.399.909 CLAUSEN, Joaquín Leandro Análisis Numérico 

26813 43.646.784 COZZI, Estéfano Investigación Operativa 

26800 43.717.206 DON, Agustina Análisis Numérico 

26986 43.426.723 ECHEVARRÍA, Wenceslao María Análisis Numérico 

26802 43.936.987 HERRERA BECHIR, Estanislao Análisis Numérico 

23826 40.160.676 IBAÑEZ WELLER, Martin Andrés Comunicación de Datos 

27344 44.181.489 LOZA, Franco 
Diseño de Sistemas de Información 

Bases de Datos 

27651 44.701.604 MATTEODA, Gervasio José Investigación Operativa 

26824 43.577.606 MEOLANS, Joel Nicolás Análisis Numérico 

27347 43.647.328 MEYER, Nahuel Santiago Análisis Numérico 

27377 44.181.207 OGGIER, Iván Matías Comunicación de Datos 

26316 43.165.924 
PONCE DE LEÓN LAPIDO, 
Catriel Ignacio  

Análisis Numérico 

26319 41.256.332 
PROFUMIERI, Carlo Fabrizio 
Alesandro 

Comunicación de Datos 

Análisis Numérico 

23835 40.790.299 RAFART, Yamil Arturo Análisis Numérico 

26826 43.428.383 RESCALA, Matías Nicolás 
Análisis Numérico 

Investigación Operativa 

25433 41.287.315 ROA, María Soledad 
Análisis Numérico 

Investigación Operativa 

24138 40.703.262 ROBLEDO, Carlos Alberto Investigación Operativa 

26325 43.284.213 SOLA, Joaquín Remo Análisis Numérico 

26828 43.167.725 SOSA, Lautaro Análisis Numérico 

26326 42.704.125 SPREAFICO, Facundo Gabriel 
Comunicación de Datos 

Análisis Numérico 

26065 43.380.757 WANGHER, Santiago Franco Comunicación de Datos 

24884 40.844.849 YACONANGELO, Ignacio Arturo Comunicación de Datos 

26500 42.530.953 YORIS, Facundo Sebastián 

Inteligencia Artificial 

Ciencia de Datos 

Gestión Gerencial  

Seguridad en los Sistemas de 
Información 

26933 42.612.297 YUCCI, Franco 
Administración de Sistemas de 

Información 

*** 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2024-05-20T09:16:24-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-20T09:29:23-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-23T17:32:45-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-23T17:33:30-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




